
UCHWAŁA NR XI/105/2025 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2025 rok (zmiana 3) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.2)), ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572 z późn. zm.3)), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.4))  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu 
na 2025 rok po stronie dochodów o kwotę 4.325.809,00 zł,  plan po zmianach wynosi: 368.149.350,39 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące 286.796.636,70 zł; 

2) dochody majątkowe 81.352.713,69 zł. 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 
2025 rok po stronie wydatków o kwotę 5.019.882,19 zł, plan po zmianach wynosi: 384.208.392,59 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 280.285.089,89 zł; 

2) wydatki majątkowe 103.923.302,70 zł. 

3. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami została uwzględniona w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały, który dotyczy przychodów i rozchodów. 

§ 2. W uchwale Nr VIII/74/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Planowany deficyt budżetu w wysokości 16.059.042,20 zł, zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
5.119.042,20 zł; 

2) zaciągniętego kredytu w kwocie 10.940.000 zł.”; 

2) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się przychody z tytułu: 

1) wolnych środków, o których mowa w art 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
5.119.042,20 zł; 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie  18.560.000,00 zł.”; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z  2024 r. poz. 232, 

834, 854, 858, 1089, 1222, 1572. 



6) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 18 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 



 1 

U Z A S A D N I E N I E 
DO UCHWAŁY RADY MIASTA Nr XI/105/2025 

z dnia 12 marca 2025 r. 

D o c h o d y : 

 

1. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 60016 „Drogi gminne” 

w pozycji: środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

na zadanie: ”Budowa ul. Zachodniej, Broniewskiego i Dolnej w 

Starogardzie Gdańskim”  

 

w związku z przyznanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę: 

w rozdz. 85214 ”Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

w pozycji: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                    2.000,- 

 

w rozdz. 85215 ”Dodatki mieszkaniowe” 

w pozycjach:  

-wpływy z pozostałych odsetek                                                             200,- 

-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                                    1.500,- 

 

w rozdz. 85216 ”Zasiłki stałe” 

w pozycji: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                  10.000,- 

 

w rozdz. 85230 ”Pomoc w zakresie dożywiania” 

w pozycji: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                       680,-               

 

w rozdz. 85295 ”Pozostała działalność” 

w pozycjach:  

-wpływy z pozostałych odsetek                                                             300,- 

-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                                    3.000,-                                    

 

w rozdz. 85502 ”Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego” 

w pozycji: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                  15.000,-          

 

w rozdz. 85513 ”Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów” 

w pozycji: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                  10.000,-            

 

w związku z koniecznością urealnienia dochodów od nienależnie 

pobranych w ubiegłym roku dodatków i świadczeń wraz z należnymi 

odsetkami w ramach działań MOPS,  które należy odprowadzić do Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę: 

        4. 259.780,-        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42.680,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   23.349,- 



 2 

 

 

 

 

w rozdz. 80101 ”Szkoły podstawowe” 

w pozycji: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                                     

 

celem urealnienia planu dochodów w związku otrzymaniem środków za 

2024 r. wynikających z rozliczenia korekt za energię w PSP nr 1. 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się  o kwotę: 4.325.809,- 

 

W y d a t k i : 

 

1. 

  

  

  

  

  

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 60016 „Drogi gminne” 

 

1)na zadanie: ”Budowa ul. Zachodniej, Broniewskiego i Dolnej w Starogardzie 

Gdańskim”  

 

zgodnie z zapisami jak w punkcie 1 po stronie dochodów, w związku z 

przyznanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę: 

w rozdz. 60016 „Drogi gminne” 

1)zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie: ”Przebudowa ul. Zachodniej i 

Dolnej”  

                                                                                                             1.146.941,- 

2)zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie: ”Budowa ul. Zachodniej, 

Broniewskiego i Dolnej w Starogardzie Gdańskim”                          1.146.941,-                                            

 

dostosowuje się nazwę zadania w związku z przyznanym dofinansowaniem z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

w rozdz. 85395 „Pozostała działalność” 

1)zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

                                                                                                                  20.000,- 

w rozdz. 90003 „Oczyszczanie miast i wsi” 

1)zmniejsza się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

                                                                                                                  20.000,- 

celem zabezpieczenia środków na wkład własny wynikający ze złożenia 

wniosku na dofinansowanie projektu  „Montażu małej architektury dla 

mieszkańców w wieku senioralnym w Starogardzie Gdańskim”. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę: 

w rozdz. 85214 ”Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych             2.000,-                                                                                                                                                  

 

w rozdz. 85215 ”Dodatki mieszkaniowe” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych             1.700,-                                                                                                                                                     

                                   

w rozdz. 85216 ”Zasiłki stałe” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych           10.000,-                                                                                                                                                           

 

4.259.780,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.166.941,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42.680,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

w rozdz. 85230 ”Pomoc w zakresie dożywiania” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych                680,-                                                                                                                                                          

 

w rozdz. 85231 ”Pomoc dla cudzoziemców” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych             3.300,-                                                                                                                                              

                                  

w rozdz. 85502 ”Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych           15.000,-                                                                                                                                                    

       

w rozdz. 85513 ”Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych           10.000,-                                                                                                                                                      

        

w związku z przewidywanymi wpłatami nienależnie pobranych świadczeń 

wraz z odsetkami i obowiązkiem odprowadzenia ich do Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku, zgodnie z zapisami jak w punkcie 2 po stronie 

dochodów. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę: 

w rozdz. 80101 ”Szkoły podstawowe” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych                       

 

zgodnie z zapisami jak w punkcie 3 po stronie dochodów, przeznacza się 

środki na zakup energii w PSP nr 1. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę: 

w rozdz. 92604 ”Instytucje kultury fizycznej” 

1)w pozycjach: 

a)wydatki związane z realizacją zadań statutowych                           42.584,- 

b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                       8.000,- 

 

celem zabezpieczenia środków na remont elewacji i wymianę okien w budynku   

hali przy ul. Hallera 19A w kwocie 25.364 zł oraz na działalność statutową 

OSiR w kwocie 25.220 zł. 

 

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  o kwotę: 

w rozdz. 70007 ”Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

1)zmniejsza się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

                                                                                                               30.000,- 

2)zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie: „Modernizacja budynków 

komunalnych”                                                                                       30.000,- 

 

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 75410 „Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej” 

1)zwiększa się zadanie: „Zakup specjalistycznego samochodu rozpoznawczo-

ratowniczego dla PSP- dofinansowanie” 

 

celem dofinansowania zakupu pojazdu dla Komendy Powiatowej Państwowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.349,- 

 

 

 

 

 

 

50.584,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

40.000,- 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

 

9. 

Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim w związku z koniecznością 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i poprawę skuteczności działań 

ratowniczych na terenie miasta. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę: 

w rozdz. 75421 „Zarządzanie kryzysowe” 

1)w pozycji: wydatki  związane z realizacją zadań statutowych     

 

celem zabezpieczenia środków na finansowanie wykonywania zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego na poziomie gminnym. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących  o kwotę: 

w rozdz.85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” 

1)w pozycji: wydatki związane z realizacją zadań statutowych                         

 

w związku z niewykorzystaniem środków w 2024 r. pochodzących z  tytułu: 

a)opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  

w kwocie 270.796,71 przeznacza się je na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu, 

b)opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

302.692,48 przeznacza się je na realizację działań w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom od alkoholu i narkotyków oraz uzależnieniom behawioralnym 

na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański, zgodnie z Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2025 rok. 

 

 

 

 

 

 

30.000,- 

 

 

 

 

 

 

573.489,19 

 

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się  o kwotę: 5.019.882,19 

 

Ponadto w załączniku nr 3 „Przychody i rozchody” – do niniejszej uchwały, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę: 694.073,19 zł  w przychodach, w pozycji „wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy”. 



w złotych

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/105/2025 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 12 marca 2025r. Zmiany do Załącznika Nr  
1 do Uchwały Nr VIII/74/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2025 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 6 261 490,00 0,00 23 349,00 6 284 839,00

80101 Szkoły podstawowe 769 640,00 0,00 23 349,00 792 989,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 23 349,00 23 349,00

852 Pomoc społeczna 7 422 820,66 0,00 17 680,00 7 440 500,66

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

423 100,00 0,00 2 000,00 425 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 0,00 2 000,00 4 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 500,00 0,00 1 700,00 7 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 0,00 200,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 200,00 0,00 1 500,00 6 700,00

85216 Zasiłki stałe 2 874 600,00 0,00 10 000,00 2 884 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 000,00 0,00 10 000,00 31 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 113 000,00 0,00 680,00 113 680,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 0,00 680,00 1 680,00

85295 Pozostała działalność 152 662,66 0,00 3 300,00 155 962,66

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00 300,00 400,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 200,00 0,00 3 000,00 4 200,00

855 Rodzina 23 476 598,00 0,00 25 000,00 23 501 598,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

23 005 948,00 0,00 15 000,00 23 020 948,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 249 400,00 0,00 15 000,00 264 400,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla  
opiekunów

405 000,00 0,00 10 000,00 415 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 0,00 10 000,00 15 000,00

bieżące razem: 286 730 607,70 0,00 66 029,00 286 796 636,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

182 505,00 0,00 0,00 182 505,00

majątkowe

600 Transport i łączność 13 025 000,00 0,00 4 259 780,00 17 284 780,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 025 000,00 0,00 4 259 780,00 17 284 780,00

Strona 1 z 2



6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów  
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków  
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 4 259 780,00 4 259 780,00

majątkowe razem: 77 092 933,69 0,00 4 259 780,00 81 352 713,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

7 990 928,44 0,00 0,00 7 990 928,44

Ogółem: 363 823 541,39 0,00 4 325 809,00 368 149 350,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 173 433,44 0,00 0,00 8 173 433,44

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/105/2025 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 12 marca 2025r. Zmiany do Załącznika Nr 2 do  
Uchwały Nr VIII/74/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 29 752 289,00 10 513 348,00 1 981 007,00 0,00 1 981 007,00 8 532 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 238 941,00 19 238 941,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 259 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 259 780,00 4 259 780,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 012 069,00 10 513 348,00 1 981 007,00 0,00 1 981 007,00 8 532 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 498 721,00 23 498 721,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 20 347 248,00 1 148 307,00 1 148 307,00 0,00 1 148 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 198 941,00 19 198 941,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 259 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 259 780,00 4 259 780,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 607 028,00 1 148 307,00 1 148 307,00 0,00 1 148 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 458 721,00 23 458 721,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 6 173 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 173 941,00 6 173 941,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 259 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 259 780,00 4 259 780,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 433 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 433 721,00 10 433 721,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2 308 182,00 1 608 182,00 1 608 182,00 0,00 1 608 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 308 182,00 1 578 182,00 1 578 182,00 0,00 1 578 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie  
mieszkaniowym zasobem  
gminy

przed zmianą 1 151 070,00 851 070,00 851 070,00 0,00 851 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 151 070,00 821 070,00 821 070,00 0,00 821 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 475 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 445 000,00 445 000,00 445 000,00 0,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 3 899 789,00 3 639 789,00 3 503 789,00 3 005 361,00 498 428,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 969 789,00 3 669 789,00 3 533 789,00 3 005 361,00 528 428,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

75410
Komendy wojewódzkie  
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

6170

Wpłaty jednostek na  
państwowy fundusz celowy  
na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań  
inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 140 640 494,00 116 149 551,00 100 859 643,00 84 160 681,00 16 698 962,00 15 032 808,00 257 100,00 0,00 0,00 0,00 24 490 943,00 24 490 943,00 6 511 061,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 349,00 23 349,00 23 349,00 0,00 23 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 663 843,00 116 172 900,00 100 882 992,00 84 160 681,00 16 722 311,00 15 032 808,00 257 100,00 0,00 0,00 0,00 24 490 943,00 24 490 943,00 6 511 061,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 91 678 211,00 67 699 606,00 65 203 341,00 56 825 671,00 8 377 670,00 2 429 535,00 66 730,00 0,00 0,00 0,00 23 978 605,00 23 978 605,00 6 511 061,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 349,00 23 349,00 23 349,00 0,00 23 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 91 701 560,00 67 722 955,00 65 226 690,00 56 825 671,00 8 401 019,00 2 429 535,00 66 730,00 0,00 0,00 0,00 23 978 605,00 23 978 605,00 6 511 061,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 3 701 000,00 3 701 000,00 3 701 000,00 0,00 3 701 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 349,00 23 349,00 23 349,00 0,00 23 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 724 349,00 3 724 349,00 3 724 349,00 0,00 3 724 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 1 475 000,00 1 475 000,00 991 800,00 288 349,00 703 451,00 483 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 573 489,19 573 489,19 573 489,19 0,00 573 489,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 048 489,19 2 048 489,19 1 565 289,19 288 349,00 1 276 940,19 483 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 1 311 000,00 1 311 000,00 897 800,00 288 349,00 609 451,00 413 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 573 489,19 573 489,19 573 489,19 0,00 573 489,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 884 489,19 1 884 489,19 1 471 289,19 288 349,00 1 182 940,19 413 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 29 400,00 29 400,00 29 400,00 0,00 29 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 796,71 200 796,71 200 796,71 0,00 200 796,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 196,71 230 196,71 230 196,71 0,00 230 196,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 395 495,00 395 495,00 395 495,00 0,00 395 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 357 692,48 357 692,48 357 692,48 0,00 357 692,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 753 187,48 753 187,48 753 187,48 0,00 753 187,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników  
niebędących członkami  
korpusu służby cywilnej  

przed zmianą 4 334,00 4 334,00 4 334,00 0,00 4 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 334,00 19 334,00 19 334,00 0,00 19 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 20 903 202,66 20 628 200,66 13 347 170,66 9 536 747,66 3 810 423,00 25 000,00 7 256 030,00 0,00 0,00 0,00 275 002,00 275 002,00 60 977,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 680,00 17 680,00 17 680,00 0,00 17 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 920 882,66 20 645 880,66 13 364 850,66 9 536 747,66 3 828 103,00 25 000,00 7 256 030,00 0,00 0,00 0,00 275 002,00 275 002,00 60 977,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85214

Zasiłki okresowe, celowe i  
pomoc w naturze oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe

przed zmianą 3 432 000,00 3 432 000,00 2 470 000,00 5 000,00 2 465 000,00 0,00 962 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 434 000,00 3 434 000,00 2 472 000,00 5 000,00 2 467 000,00 0,00 962 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 2 929 844,00 2 929 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 929 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 931 544,00 2 931 544,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 2 929 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz  
płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub  w  
nadmiernej wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 2 874 600,00 2 874 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 2 853 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 884 600,00 2 884 600,00 31 600,00 0,00 31 600,00 0,00 2 853 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania

przed zmianą 252 800,00 252 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 680,00 680,00 680,00 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 253 480,00 253 480,00 1 480,00 0,00 1 480,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 680,00 680,00 680,00 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 480,00 1 480,00 1 480,00 0,00 1 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 121 012,66 121 012,66 16 374,66 2 224,66 14 150,00 0,00 104 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 312,66 124 312,66 19 674,66 2 224,66 17 450,00 0,00 104 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2950
Zwrot niewykorzystanych  
dotacji oraz płatności

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 223 000,00 223 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 243 000,00 243 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 223 000,00 223 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 243 000,00 243 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 26 312 918,00 26 312 918,00 6 395 603,00 3 398 643,00 2 996 960,00 0,00 19 917 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 337 918,00 26 337 918,00 6 420 603,00 3 398 643,00 3 021 960,00 0,00 19 917 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 22 904 109,00 22 904 109,00 2 990 794,00 2 692 253,00 298 541,00 0,00 19 913 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 919 109,00 22 919 109,00 3 005 794,00 2 692 253,00 313 541,00 0,00 19 913 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 247 000,00 247 000,00 247 000,00 0,00 247 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 262 000,00 262 000,00 262 000,00 0,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85513

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów

przed zmianą 405 000,00 405 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 415 000,00 415 000,00 415 000,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 48 927 941,70 32 584 505,00 31 920 443,00 1 127 730,00 30 792 713,00 664 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 343 436,70 16 343 436,70 2 845 996,32 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 907 941,70 32 564 505,00 31 900 443,00 1 127 730,00 30 772 713,00 664 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 343 436,70 16 343 436,70 2 845 996,32 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 2 975 443,00 2 825 443,00 2 825 443,00 0,00 2 825 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 955 443,00 2 805 443,00 2 805 443,00 0,00 2 805 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 2 820 443,00 2 820 443,00 2 820 443,00 0,00 2 820 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 800 443,00 2 800 443,00 2 800 443,00 0,00 2 800 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 40 538 680,00 8 473 680,00 6 283 680,00 3 760 675,00 2 523 005,00 2 130 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 32 065 000,00 32 065 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 584,00 50 584,00 50 584,00 8 000,00 42 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 589 264,00 8 524 264,00 6 334 264,00 3 768 675,00 2 565 589,00 2 130 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 32 065 000,00 32 065 000,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 6 420 680,00 6 220 680,00 6 200 680,00 3 760 675,00 2 440 005,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 584,00 50 584,00 50 584,00 8 000,00 42 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 471 264,00 6 271 264,00 6 251 264,00 3 768 675,00 2 482 589,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 188 000,00 188 000,00 188 000,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 364,00 25 364,00 25 364,00 0,00 25 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 364,00 40 364,00 40 364,00 0,00 40 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4390
Zakup usług obejmujących  
wykonanie ekspertyz, analiz i  
opinii

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 220,00 17 220,00 17 220,00 0,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 220,00 17 220,00 17 220,00 0,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 379 188 510,40 76 941 050,04 33 835 661,00 28 572 055,00 194 155,00 0,00 9 045 678,00 99 593 522,70 99 593 522,70 10 119 291,32 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 069 882,19 740 102,19 740 102,19 8 000,00 732 102,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 329 780,00 4 329 780,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 384 208 392,59 77 623 152,23 33 835 661,00 28 572 055,00 194 155,00 0,00 9 045 678,00 103 923 302,70 10 119 291,32 0,00 0,00

Strona 5 z 5



Załącznik nr 3

do UCHWAŁY NR  XI/105/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 12 marca 2025 r.

Para - Przychody Rozchody

graf N a z w a Budżet Budżet

2025 2025

1 2 3 4

950
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt
6 ustawy 5 119 042,20

952
Przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów
na rynku krajowym 18 560 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów 7 620 000,00

R a z e m : 23 679 042,20 7 620 000,00

Przychody i rozchody  

 Budżet  2025 r.

Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR VIII/74/2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 16 grudnia 2024r.



Załącznik nr 4
do uchwały nr XI/105/2025

Rady Miasta Starogard Gdański
z dnia 12 marca 2025 r.

L.p. Dział Rozdz. § Rodzaj świadczenia

Zestawienie wydatków majątkowych budżet 2025 r.

razem Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 0 0 0 0

2 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE  0 0 0 0 0

3 wpf 6050
 Przebudowa ul. Prusa i odcinka ul. Rolnej 

4 6370 POLSKI ŁAD

5 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

6 wpf 6050 RFRD

7 wpf 6050

8 6370

9 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

10 wpf 6050  Przebudowa ulic na obszarze działek Kocborowskich 

11 wpf 6050  Modernizacja Al. Jana Pawła II  (etap 3) 

12 wpf 6050  Przebudowa ulic Starego Miasta 

13 wpf 6050  Modernizacja ul. Ceynowy  

14 wpf 6050  Budowa dróg dojazdowych ul. Kleeberga  

15 wpf 6050

16 6050  Modernizacja dróg gruntowych-wzmocnienie płytami YOMB 

17 6050

18 6050 Mapy i dokumentacje

19 60020  FUNKCJONOWANIE PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 0 0 0 0 0 0

20 6210 Zakup i montaż wiat przystankowych MZK

21 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 70005   GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 0 0 0 0 0 0

23 6060  Wykup nieruchomości WGGGiR

24 70007   GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 wpf 6050 Modernizacja budynków komunalnych

26 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 0 0 0

27 75023 URZĘDY GMIN 0 0 0 0

28 wpf 6050 Modernizacja Urzędu Miasta WO

29 6060 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania WO

30 wpf 6067

Cyberbezpieczna Gmina Miejska Starogard Gdański 

WO

31 6069 WO

32 6060 WO

33 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0

34 754 0 0 0 0 0 0

35 75404 KOMENDY WOJEWÓDZKIE POLICJI 0 0 0 0 0 0

36 6170 WSO

37 75410 0 0 0 0 0 0

38 6170 WSO

39 75414 OBRONA CYWILNA 0 0 0 0 0 0

40 6060 Zakup i instalacja elektronicznej syreny alarmowej WSO

41 75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

42 wpf 6050 Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego SM

43 6050 Modernizacja sieci energetycznej SM

44 6050 Dokumentacja remizy OSP 

45 758 ROŻNE ROZLICZENIA 0 0 0 0 0 0

46 75818 REZERWY OGÓLNE I CELOWE 0 0 0 0 0 0

47 6800 Rezerwa majątkowa celowa - budżet obywatelski 

48 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 0,00 0,00 0,00

49 80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 0,00 0,00 0,00 0,00

50 6050 PSP 1 – Modernizacja  toalet uczniowskich – chłopięcych PSP 1

51 wpf 6050 PSP 2 – Modernizacja  boiska szkolnego PSP 2

52 6050 PSP 3

Wartość  zadania 
ogółem

środki 
samorządowe 

(własne)

środki z 
Urzędu 

Wojewódzki
ego 

(632,633)

środki 
unijne (6207 

i 6257)

środki unijne 
(6209 i 6259)

środki z 
innych 

jednostek 
samorządu 
terytorialne

go (630)

pozostałe z 
innych 

źródeł (626, 
635 i inne)

pozostałe z 
innych źródeł 
(609,610,628, 

629, 637)

64 769 982 23 498 721 6 213 941 17 284 780

64 729 982 23 458 721 6 173 941 17 284 780

18 874 000
599 000 599 000

4 000 000 4 000 000

4 599 000 599 000 4 000 000

 Budowa ul. Zachodniej, Broniewskiego i Dolnej w Starogardzie 
Gdańskim 

15 206 721 5 406 721 1 146 941 4 259 780

Poprawa dostępności komunikacyjnej na terenie Starogardu 
Gdańskiego

22 951 738

1 866 000 1 866 000

9 025 000 9 025 000
POLSKI ŁAD 

Przebudowa ul. 
Chojnickiej, Chopina i 
2 Pułku Szwoleżerów

10 891 000 1 866 000 9 025 000

1 372 523 112 000 112 000

1 690 000 100 000 100 000

1 835 000 400 000 400 000

150 000 50 000 50 000

1 050 000 500 000 500 000

 Zintegrowany projekt mobilności miejskiej – ścieżki transportowe i 
autobusy zeroemisyjne 

500 000 300 000 300 000
Budowa ciągu pieszo 
– rowerowego przy ul. 

Mickiewicza, FEP

500 000 500 000 500 000

 Modernizacja dróg gruntowych-wzmocnienie płytami YOMB - ul. 
Kasztanowa - etap II 

500 000 500 000 500 000

100 000 100 000 100 000

40 000 40 000 40 000

40 000 40 000 40 000

2 468 552,88 730 000 730 000

400 000 400 000 400 000

400 000 400 000 400 000

2 068 552,88 330 000 330 000

2 068 552,88 330 000 330 000

1 387 546 1 262 546 603 365 547 120 112 061

1 387 546 1 262 546 603 365 547 120 112 061

325 000 200 000 200 000

200 000 200 000 200 000

862 546

547 120 547 120

154 137 42 076 112 061

161 289 161 289

862 546 203 365 547 120 112 061

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

340 000 300 000 300 000

35 000 35 000 35 000

Zakup radiowozu oznakowanego dla Policji (dofinansowanie) 35 000 35 000 35 000

KOMENDY WOJEWÓDZKIE PAŃSTWOWEJ STRAŻY 
POŻARNEJ 

40 000 40 000 40 000

Zakup specjalistycznwgo samochodu rozpoznawczo-ratowniczego 
dla PSP - dofinansowanie 

40 000 40 000 40 000

60 000 60 000 60 000

60 000 60 000 60 000

205 000 165 000 165 000

90 000 50 000 50 000

15 000 15 000 15 000

100 000 100 000 100 000

20 000 20 000 20 000

20 000 20 000 20 000

20 000 20 000 20 000

33 513 361,00 24 490 943,00 5 956 542,00 5 534 401,00 13 000 000,00

32 801 023,00 23 978 605,00 5 444 204,00 5 534 401,00 13 000 000,00

130 000 130 000 130 000

1 000 000 300 000 300 000

PSP 3 – Modernizacja małej i dużej sali gimnastycznej oraz 
komunikacji ogólnej w budynku szkoły przy ul. Traugutta 2

105 000 105 000 105 000



53 wpf 6050
Budowa sali sportowej przy szkole podstawowej PSP 4 

54 6370 POLSKI ŁAD

55 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

56 wpf 6050 Termomodernizacja PSP 6 w Starogardzie Gdańskim

57 wpf 6050 PSP 8 – Modernizacja boiska szkolnego

58 6057

59 6059

60 6050

61 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

62 wpf 6057

63 6059

64 6050

65 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

66 80104 PRZEDSZKOLA 0 0 0 0 0 0

67 wpf 6050 MPP 1

68 6050 MPP 3 – Modernizacja podłogi w sali dydaktycznej MPP 3

69 6050 MPP 4 – Modernizacja podłóg w sali 01 MPP 4

70 6050 MPP 6 – Modernizacja podłóg MPP 6

71 6050 MPP 10 – Modernizacja dachu przedszkola MPP 10

72 852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 85203 OŚRODKI WSPARCIA 0 0 0 0 0 0

74 wpf 6050 ŚDS

75 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 wpf 6057

77 6059

78 6050

79 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0 

80 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 0,00

81 90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 wpf 6050

83 wpf 6057

84 6059

85 6050

86 RAZEM PROJEKT: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 90003 OCZYSZCZANIE MIAST I WSI 0 0 0 0 0 0

88 6210 Zakup sprzętu do bieżącego utrzymania miasta MZK

89 90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 6230

91 90008 OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ I KRAJOBRAZU 0 0 0 0 0 0

92 wpf 6050

93 90013 SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 0 0 0 0 0 0

94 6050

95 90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 0 0 0 0 0

96 6050 Oświetlenie ulic

97 wpf 6050

98 6370 POLSKI ŁAD

99 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

100 90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

101 wpf 6050 Zadaszenie targowiska

102 6230 Budowa lub modernizacja infrastruktury ogrodowej RWZOP 

15 680 000
2 035 000 2 035 000

13 000 000 13 000 000

15 035 000 2 035 000 13 000 000

2 500 000 200 000 200 000

2 300 000 
planowane 

dofinansowanie z 
 KPO w roku 

2025

250 000 200 000 200 000

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 
publicznej w Starogardzie Gdańskim - PSP 2

5 811 140

4 015 828 4 015 828
Planowane 

dofinansowanie w 
ramch MOF z FEP708 676 708 676

1 086 636 1 086 636

5 811 140 1 795 312 4 015 828

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 
publicznej w Starogardzie Gdańskim – PSP 3 przy ul. Wybickiego i 
ul.Traugutta 

7 324 883

1 518 573 1 518 573

Planowane 
dofinansowanie w 
ramch MOF z FEP

267 984 267 984

410 908 410 908

2 197 465 678 892 1 518 573

712 338 512 338 512 338

MPP 1 – Modernizacja ciągu komunikacyjnego wokół budynku 
Przedszkola

400 000 200 000 200 000

32 338 32 338 32 338

50 000 50 000 50 000

130 000 130 000 130 000

100 000 100 000 100 000

2 137 894,00 275 002,00 223 172,00 51 830,00

201 000 200 000 200 000

Likwidacja barier architektonicznych w Środowiskowym Domu 
Samopomocy przy ul. Pelplińskiej 3

201 000 200 000 200 000

1 936 894,00 75 002,00 23 172,00 51 830,00

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 
publicznej w Starogardzie Gdańskim – MOPS

1 936 894 

51 830 51 830 

Planowane 
dofinansowanie w 
ramch MOF z FEP

9 147 9 147 

14 025 14 025 

75 002 23 172 51 830 

31 933 903,64 16 343 436,70 9 680 000,00 1 992 197,43 4 233 581,27 437 658,00

17 578 763,64 4 892 197,43 2 900 000,00 1 992 197,43

Zrównoważony system gospodarowania wodami opadowymi w 
Gminie Miejskiej Starogard Gdański

6 416 509 100 000 100 000

Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Starogard 
Gdański

11 162 254,64

1 992 197,43 1 992 197,43 dofinansowanie z 
NFOŚiGW, ze 

środków unijnych w 
ramach programu 

FenIKS853 798,89 853 798,89

1 946 201,11 1 946 201,11

4 792 197,43 2 800 000,00 1 992 197,43

150 000 150 000 150 000

150 000 150 000 150 000

4 398 582,00 4 233 581,27 4 233 581,27

Wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych – Ciepłe 
mieszkanie

4 398 582,00 4 233 581,27 4 233 581,27 WOŚ – Program 
Ciepłe Mieszkanie

70 000 50 000 50 000

Zachowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych korytarza 
ekologicznego doliny Wierzycy przez ochronę bioróżnorodności 
oraz ukierunkowanie wykorzystania tego obszaru

70 000 50 000 50 000

240 000 240 000 240 000

Ratujemy Szpital dla kotów-modernizacja dachu i budynku 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Starogardzie Gdańskim

240 000 240 000 240 000 Budżet Obywatelski

837 658 837 658 400 000 437 658

200 000 200 000 200 000

Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Starogardu 
Gdańskiego

637 658
200 000 200 000

437 658 437 658

637 658 200 000 437 658

8 658 900 5 940 000 5 940 000

8 628 900 5 910 000 5 910 000

30 000 30 000 30 000



103 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0 0 0 0 0

104 92116 BIBLIOTEKI 0 0 0 0 0 0

105 6220 Moje miejsce w bibliotece – Starogard Gdański MBP

106 92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 0 0 0 0 0

107 wpf 6580 Renowacja murów, Ratusz

108 wpf 6570 Kościół parafialny pw. św. Katarzyny w Starogardzie Gdańskim COVID-19 + § 096

109 wpf 6570 Kościół parafialny p. w. św. Mateusza w Starogardzie Gdańskim COVID-19 + § 096

110 wpf 6570 COVID-19 + § 096

111 6570 WPIU

112 92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

113 6050 Modernizacja pomnika Niepodległości przy ul. Paderewskiego 7

114 6050

115 6050

116 926 KULTURA FIZYCZNA 0 0 0 0 0

117 92604 INSTYTUCJE KULTURY FIZYCZNEJ 0 0 0 0 0 0

118 6050 OSIR – Modernizacja obiektów sportowych OSIR

119 92695 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0

120 wpf 6050
Centrum Sportowo – Edukacyjne im. Kazimierza Deyny

121 6370 POLSKI ŁAD

122  RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

123 6050 Modernizacja placów zabaw

124 6050

RAZEM ZADANIA INWESTYCYJNE 0,00 0,00

9 476 219 4 937 654 1 274 200 3 663 454

301 000 301 000 301 000

301 000 301 000 301 000

8 845 219 4 306 654 643 200 3 663 454

2 800 000 300 000 300 000

1 003 219 983 154 983 154

3 957 000 1 938 500 223 500 1 715 000

Budynek dawnego kasyna oficerskiego 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich w Starogardzie Gdańskim

985 000 985 000 19 700 965 300

Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

100 000 100 000 100 000

330 000 330 000 330 000

40 000 40 000 40 000

Pomnik Generała Józefa Hallera przy Dworcu PKP – 
dokumentacja techniczna

50 000 50 000 50 000

Debetonizacja Starogardzkiego Rynku – powrót zieleni do centrum 
miasta

240 000 240 000 240 000 Budżet Obywatelski

36 195 000 32 065 000 5 965 000 26 100 000

200 000 200 000 200 000

200 000 200 000 200 000

35 995 000 31 865 000 5 765 000 26 100 000

35 895 000
5 665 000 5 665 000

26 100 000 26 100 000

31 765 000 5 665 000 26 100 000

50 000 50 000 50 000

Kładka dla pieszych nad rzeką Wierzyca w okolicy Stadionu 
Miejskiego - dokumentacja techniczna

50 000 50 000 50 000

182 242 458,52 103 923 302,70 30 966 220,00 8 125 548,43 112 061,00 4 233 581,27 60 485 892,00



1

1 180 000,00

2

225 000,00

3

94 000,00

1 388 692,48

Razem 1 482 692,48

4

495 796,71

Budżet  2025 r.

Załącznik nr 5

Załącznik nr 8 do UCHWAŁY NR VIII/74/2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

 z dnia 16 grudnia 2024r.

Zestawienie dochodów z tytułu  wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, dochodów z części opłaty  za zezwolenia na sprzedaż napojów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii,

oraz na działania mające na celu realizację polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na realizację zadań określonych w programie

do UCHWAŁY NR   XI/105/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 12 marca 2025 r.

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkocholowych:

dz.756 rozdz. 75618

dochody z tytułu części opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym:

dz.756 rozdz. 75618

wydatki przeznaczone na realizację zadań określonych w programie profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii:

dz. 851 rozdz. 85153 

dz. 851 rozdz. 85154

wydatki przeznaczone na działanie mające na celu realizację polityki przeciwdziałania 

negartywnym skutkom spożywania alkoholu:

dz. 851 rozdz. 85154



Załącznik nr 6

do UCHWAŁY NR XI/105/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 12 marca 2025 r.

Dz Rozdz N a z w a Budżet

§ 2025

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 300

75011 Urzędy wojewódzkie 5 300

o690 wpływy z różnych opłat 5 300

852 POMOC SPOŁECZNA 9 700

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 9 700

o830 wpływy z usług 9 700

855 RODZINA 1 305 150

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego 1 304 700

o980
wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu
alimentacyjnego 1 304 700

85503 Karta Dużej Rodziny 450

o690 wpływy z różnych opłat 450

R a z e m: 1 320 150

Zestawienie planu dochodów

 z zakresu administracji rządowej  zleconych gminie

Budżet 2025 r.

Załącznik nr 12 do UCHWAŁY NR VIII / 74 /2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

 z dnia 16 grudnia 2024 r.



Załącznik nr 7

do UCHWAŁY NR XI/105/2025

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 12 marca 2025 r.

Budżet

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału

2025

1 2 3 4

1 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystki 15 000,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00

2 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00

1) 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 4 000,00

3 80101 Oświata i wychowanie 11 925,00

1)

dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy 11 925,00

4 80104 Przedszkola 73 208,00

1)

dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy 73 208,00

5 85149 Programy polityki zdrowotnej 70 000,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 70 000,00

6 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 413 200,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 413 200,00

7 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 25 000,00

Zestawienie dotacji celowych 

dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych

Budżet 2025 r.

Załącznik nr 18 do UCHWAŁY NR VIII/74/2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 16 grudnia 2024r. 



1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 25 000,00

8 85395 Pozostała działalność 159 000,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 159 000,00

9 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 260 581,27

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 6 000,00

2)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezalicznym do sektora
finansów publicznych. 21 000,00

3)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora finansów publicznych 4 233 581,27

10 90013 Schroniska dla zwierząt 637 062,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 637 062,00

11 90095 Pozostała działalność 30 000,00

1)

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora finansów publicznych 30 000,00

12 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 160 000,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 160 000,00

13 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 106 654,00

1)

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanych do sektora finansów publicznych 100 000,00

2)

dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezalicznym do
sektora finansów publicznych 4 006 654,00

14 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 130 000,00

1)
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 130 000,00

r a z e m : 12 095 630,27


	UCHWAŁA NR XI/105/2025 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. ust. 3 w § 2 pkt 1
	pkt 1 w § 2 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 2 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 2
	zm. ust. 4 w § 2 pkt 2
	pkt 1 w § 2 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 2 pkt 2 zm. ust. 4


	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Budżet 2025
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7




